haberle cortado los vuelos la envidia de sus compatriotas.

Obrectatio. La mala voluntad, la persecucion.

Devicit unius virtutem. Pudo mas que el valor de uno solo: de Hanibal.

Velut haereditatem relictum. Como habido por herencia: como si le hubiera heredado.

Odium patérnum erga Romános. El odio que su padre Hamilcar tuvo a los Romanos.

Ut prius ánimam, quam id, depositerit. Que mas bien perdió la vida, que dejar de aborrecer a los Romanos.

Alienárū opum. Del favor, patrocinio de otros.

Nunquam destiterit ánimo bellare cum Románis. Siempre estuvo pensando, como hacer guerra a los Romanos.

CAPITULO II.

Nam, ut omittam Philippum, quem absens hostem reddidit Románis; omnium his tempóribus potentissimus Rex Antiochus fuit. Hunc tanta cupiditate incéndit bellandi, ut usque a rubro mari arma coháitus sit inférre Itáliae. Ad quem cùm legati veníssent Románi, qui de ejus voluntate explorárent, daréntque óperam consiliis clandestinis, ut Hannibalem in suspicione Regi adducerent, tanquam ab ipsis corrúptum, alia atque ántea sentire; neque id frustra fecissent, idque

Hannibal comperisset, seque ab interioribus consiliis segregari vidisset: tempore dato, adiut Regem, et que cum multa de fide sua, & odio in Romanos commenrorasset, hoc adjunxit: pater, inquit, meus Hamilcar, puerulo me, si pote non amplius novem annos nato, in Hispaniam imperator proficiscens Carthaginē, Iovi Optimō Máximo hóstias immolávit. Quae divina res dum conficiebatur, quae sicut à me, vellémne secum in castra proficisci? Id cum libenter accepissem, atque ab eo petere coepissem, ne dubitaret dicens: tum ille: faciam, inquit, si fidem milii, quam postulo, déderis. Simul me ad aram adduxit, apud quam sacrificare insisterat; cāmque ceteris remotis, tenetem jurare jussit, nunquam me in amicitia cum Romanis fore. Id ego iurandū patri datum usque ad hanc aetatem ita conservavi, ut nēminē dubium esse débeat, quin reliquo tempore eadem mente sim futurus. Quare, si quid amice de Romanis cogitabis, non imprudenter feceris, si me celaris. Cūm quidem bellum parabis, tu ipsum frustraberis, si non me in eo principem posieris.

NOTAS.

Philipum. A Phillipo, quinto de este nombre, Rey de Macedonia, hijo de Demetrio, tambien Rey de Macedonia.

Hostem reddidit Romanis. Le hizo enemigo de los

Ro-

Romanos.

Antiochus. Antíoco el Grande, Rey de Asia, Syria, Media, y Persia.

Hunc tanta cupiditate incendit bellandi. Puso à Antíoco en tales terminos con su influjo, que deseaba con ansia hacer la guerra a los Romanos. Ut usque à rubro mari. Que desde el mar Rojo, que aun se llama Erytreo.